
      

        Prefeitura do Município de Leme 

        Estado de São Paulo 

       

 

 

 

 

Av. 29 de agosto, 668 – Centro – CEP; 13610-210 -  PABX (19) 3573-4000 – FAX (19) 3571-4900 CNPJ/MF 

46.362.661/0001-68  

prefeito@leme.sp.gov.br  

 

DECRETO Nº 7.277, DE 29 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

“Dispõe sobre nomeação dos Membros 

Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social, do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – FUNDEB.” 

 

O Prefeito Municipal de Leme, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no artigo 4º da Lei Municipal de nº 2.913 de 25 de Abril de 

2007, com alterações introduzidas pela Lei Municipal de nº 3.087 de 22 de Abril 

de 2010.  

 

D E C R E T A: 

 

 Artigo 1º - Ficam nomeados como membros titulares e suplentes 

do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social, do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação – FUNDEB, os representantes das categorias 

previstas no artigo 4º da Lei Municipal de nº 2.913 de 25 de Abril de 2007, com 

alterações introduzidas pela Lei Municipal de nº 3.087 de 22 de Abril de 2010 e, 

a saber: 



      

        Prefeitura do Município de Leme 

        Estado de São Paulo 

       

 

 

 

 

Av. 29 de agosto, 668 – Centro – CEP; 13610-210 -  PABX (19) 3573-4000 – FAX (19) 3571-4900 CNPJ/MF 

46.362.661/0001-68  

prefeito@leme.sp.gov.br  

 

 

 

I. Representantes do Poder Executivo 
Titular: HELOISA HELENA OLIVEIRA FREITAS REGO (Recondução) 
Suplente: ANA PAULA EMERENCIANO (Recondução) 
Titular: CARLA REGINA OLIVEIRA (Recondução) 
Suplente: ANA LUISA GUSMÃO MORAES ROCHA (Recondução) 
 

II. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública 

Titular: FERNANDA CARDOSO (Recondução) 
Suplente: TATIANE MARTINS MARIOTO (Recondução) 
 

III. Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas 

Titular: RAQUEL FORNAZIN LOURENÇO (Recondução)  

Suplente: GUILHERME SCHWENGER NETO (Recondução) 

 

IV. Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das 

Escolas Básicas Públicas 

Titular: ROSELI APARECIDA FERNANDES SANTORO (Recondução) 

Suplente: LUCIANA CONVERSO FELIPE (Recondução) 

 

V. Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública 

Titular: ADRIANA GOMES LEITE (Recondução) 
Suplente: CARMEN SILVIA GUADAGNINI (Recondução) 
Titular: PRISCILA DOS SANTOS MORAES GIMENEZ (Recondução) 
Suplente: LILIAN BIZACHI PINHEIRO DE OLIVEIRA (Recondução) 
 

 

VI. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Titular: ANTONIO FRANCISCO MEDEIROS SOUSA (Recondução) 
Suplente: OSMARINA ALVES GONÇALVES (Recondução) 
Titular: DANIELE DE SOUZA SOARES (Recondução) 
Suplente: ANA PAULA AZEVEDO (Recondução) 
 

VII. Representantes do Conselho Tutelar 

Titular: CEILA ALVES RODRIGUES (Recondução) 
Suplente: ANA CLAUDIA DE LIMA (Substituição) 



      

        Prefeitura do Município de Leme 

        Estado de São Paulo 

       

 

 

 

 

Av. 29 de agosto, 668 – Centro – CEP; 13610-210 -  PABX (19) 3573-4000 – FAX (19) 3571-4900 CNPJ/MF 

46.362.661/0001-68  

prefeito@leme.sp.gov.br  

 

 
VIII. Representantes do Conselho Municipal de Educação 

Titular: CAMILA BORTOLOTTO MORIYAMA DE SOUZA (Recondução) 
Suplente: LAÉRCIO ROBERTO (Recondução) 

 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 7.273, de 24 

de outubro de 2019.  

 

 

 Leme, 29 de outubro de 2019     

  

 

 

 

                                  WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO 

                                       Prefeito do Município de Leme 

 

 




